
附錄 A：政府和組織機構的建議方案 

私人管理的公積金制度  

組織名稱 建議方案 年份 涵蓋範圍 收入來源/供款率 效益 政府負責 

基金管理 

香港社會服務聯

會  

強制性退休保障

計劃 1

1992  

  

65 歲或以上退休

僱員 

 僱員：5％  

 僱主：5％  

退休職工可以在65歲後

領取養老金  

否  

香港政府  全港推行的退休

保障制度 2

1993  

  

65 歲或以上退休

僱員 

 僱員：5％  

 僱主：5％  

退休職工可以在65歲後

領取養老金  

否  

香港保險業聯會  退休保障計劃 3 1994     65 歲或以上退休

僱員 

 僱員：5％  

 僱主：5％  

退休職工可以在65歲後

領取養老金  

否  

 

                                                      
1 顏文雄,〈百家爭鳴：評香港退休保障之爭論〉, <http://www.swik.org.hk/SWIKPortal/DesktopDefault.aspx?tabIndex=0&tabid=50&ItemID=288﹥ 
2 同上 
3 香港保險業聯會，〈退休保障計劃〉，1994 



老年退休金計劃（+強制性公積金制度）（即一層或兩層）  

 

組織名稱 建議方案 年份 涵蓋範圍 收入來源/供款率 效益 政府負責 

基金管理 

香港工會聯合會  三層退休保障建

議（強積金，社

會保障，綜援）4

1992  

   

65 歲或以上長者 強積金  

 僱員：2％  

 僱主：4％  

社會保障  

 僱員：1％  

 僱主：2％  

 政府：3％ 

強積金將存入僱員的私

人帳戶 

所有長者可獲得 25-35

％的平均收入作為的養

老金。供款愈多，養老

金金額也愈多 

是（限於社會保

障部份）  

香港民主促進會  老年退休金 5 1994    65 歲或以上長者 

 

 僱員：2 或 1％  

 僱主：2％  

 政府：2％ 

養老金金額：2100 元 是  

香港政府  強制性供款的老

年退休金計劃 6

1994  

  

所有超過 70 歲

的長者，65 歲或

以上長者需符合

若干條件 

 僱員：1.5％  

 僱主：1.5％  

 政府：一次性撥

款 100 億元 

養老金金額：2,300 元

（65 歲或以上長者供款

10 年以上；70 歲或上的

市民）  

 

是  

                                                      
4
 香港工會聯合會，《老有所養—工聯會退休保障綜合方案》，1992。 

5 香港民主促進會, “Old Age Pension (Letter to Principal Assistance Secretary for Education and Manpower),” <http://www.hkdf.org/pr.asp?func=show&pr=48﹥ 
6 香港政府，《老年退休金計劃諮詢文件》，1994。 



香港工商專業聯

會  

強制性私人養老

金計劃 7

1994  

  

65 歲或以上長者 

(有附帶條件)  

強積金  

 僱員：2.5％  

 僱主：2.5％  

老人收入保障由稅

款負擔 

 強積金將存入僱員

的私人帳戶 

 長者根據其收入和

資產的數額，可獲

最高 5,000 元的收

入保障 

是（限於老人收

入保障部份）  

天主教香港教區

正義與和平委員

會   

老年金 8 1994    65 歲或以上長者 

 

 利得稅增加 4

％  

 薪俸稅取消標

準稅率 

養老金金額最初訂於

2,300 元的水平，日後增

至入息中位數的 30％ 

是  

何濼生教授 全民全資退休金

計劃 9

1997  

  

65 歲或以上長者 

 

 每個市民供款

向同一世代的

市民（例如 50

歲世代）支付養

老金  

 政府應資助低

收入人士 

 同一世代的市民享

有相同數額的養老

金  

 養老金金額的多寡

取決於供款率，回

報率和同世代人口

的多寡 

是（只補貼低收

入群體）  

                                                      
7 香港工商專業聯會，Income security for the elderly : the BPF alternative : BPF's response to Government's Consultation Paper on the Old Age Pension Scheme, 1994 
8 天主教香港教區正義與和平委員會，《「長者金」老年保障方案 : 兼回應政府「老年退休金計劃」諮詢文件》, 1994 
9 HO, lok-sang, “A Universal Fully Funded Pension Scheme”, Contemporary Economic Policy, Vol. XV, July 1997. 



近年的建議  

 

組織名稱 建議方案 年份 涵蓋範圍 收入來源/供款率 效益 政府負責 

基金管理 

香港特區政府  強積金  2000  65 歲或以上退休

僱員 

 僱員：5％  

 僱主：5％  

退休僱員可獲得一筆過

養老金  

否  

香港社會保障學

會  

五合一的社會保

障方案（老年退

休金、公積金、

長期護理保障、

就業培訓津貼和

中央工傷保險）10

2000  

  

65 歲或以上長者 

 

 僱員：3％  

 僱主：4.8％  

 政府：2.2％  

 7％供款撥作養老

金用途；養老金款

額為 3,000 元 11

 2％供款存僱員的

私人帳戶 

  

 為每名長者每年提

供 2,000 元長期護

理保障 

 為失業者提供

1,000 至 4,000 元的

就業培訓津貼   

 0.2％供款用於購買

工作意外保險  

是  

                                                      
10 香港社會保障學會, 〈五合一綜合社會保障方案整體構思〉, <http://www.acad.polyu.edu.hk/~ssyhsze/HKSSS/5-1-general.htm﹥ 
11 政府對這可行性表示懷疑。參看衛生福利局，《立法會福利事務委員會討論文件》，2000 年 12 月 11 日，<http://www.legco.gov.hk/yr00-01/english/panels/ws/papers/ 
b413e03.pdf﹥ 



全民退休保障聯

席  

全民退休保障計

劃 12

2005  

  

65 歲或以上長者 

 

 僱員：2.5％（強

積金供款從 5

％減至 2.5％）  

 僱主：2.5％（強

積金供款從 5

％減至 2.5％）  

 政府：長者綜援

和高齡津貼總

開支 

 強積金制度繼續存

在（但總供款額改

為 5％）  

 全體長者獲得

2,500 元老年退休

金 13

 若對每年利潤超過

1000 萬元的公司增

加利得稅稅率 1.75

％，養老金可以提

高到 3, 000 元  

  

 長者現時享有的醫

療、住房等福利應

該予以保留 

是 

 

                                                      
12 香港社會服務聯會，《老年退休金計劃諮詢文件》，<http://www.hkcss.org.hk/pra/consultation_papers/oaip_recommendation_final.pdf﹥ 
13 2006 年，特區政府拒絕把強積金供款轉用於老年退休金計劃。參看《立法會會議過程正式紀錄》，2006 年 6 月 28 號，

<http://www.legco.gov.hk/yr05-06/chinese/counmtg/floor/cm0628ti-confirm - c.pdf﹥。但在 2009 年，政府改變了態度，承諾在中央政策組完成有關研究後，與立法

會討論有關問題，參看勞工及福利局及食物及衛生局，《就”高齡津貼和全民退休保障制度“的進展報告》，2009 年 1 月，

<http://www.legco.gov.hk/yr08-09/english/counmtg/motion/cm1105-m2-prpt-e.pdf﹥ 



附錄 B：本港養老金制度發展大事記 

時間  事件 

1966 年   G. 威廉斯 (G. Williams) 完成了《就香港社會福利發展和相關課題進

行調查研究的可行性報告》(Report on the feasibility of a survey into 

social welfare provision and allied topics in Hong Kong)，建議建立老年社

會保障體系 1

1967 年 

  

4 月  

政府公布《跨部門工作小組研究社會保障若干範嚋的報告》 (A report 

by the Inter-Departmental Working Party to consider certain aspects of 

social security) ，報告建議設立社會保障計劃而不是個人退休保障計

劃。2 但有關建議沒有被政府採納 3

1987 年 

  

10 月  

港督衛奕信拒絕設立任何退休保障計劃 4

1992 年 

 

10 月  

香港政府發表一份題為《全港性退休保障制度》的諮詢文件，建議引

入強制性供款退休保障計劃，並把供款交託私人管理。 然而，市民

大多不表支持，政府在完成諮詢沒有落實有關建議 5

1994 年 

 

7 月  

特區政府發表一份諮詢文件 ，徵詢公眾對全民老年退休金計劃的意

見。社會各界的看法相當分化。6 但許多非政府組織認為，社會輿論

普遍支持有關建議 7

1995 年 

  

1 月  

政府宣布放棄全民老年退休金計劃。但是，許多非政府組織指責這是

屈服於僱主的壓力 

1995 年 

3 月  

政府提出強制性私營職業退休計劃的相關法案。  

1995 年 

7 月  

立法局通過《強制性公積金（強積金）計劃條例 》 

2000 年 

12 月  

強積金計劃正式運作 

                                                      
1 Gertrude Williams, Report on the feasibility of a survey into social welfare provision and allied topics 
in Hong Kong，1966。 
2 香港政府， A report by the Inter-Departmental Working Party to consider certain aspects of social 
security， 1967。 
3 蔡建誠，《港式退休保障政策(強積金)的政治經濟學》，2007 年，

<http://www.franklenchoi.org/monograph/pe_retirement_protection.html﹥。 
4 同上。 
5 立法會秘書處，《歷史發展退休計劃在香港的歷史發展》，2005 年，

<http://www.legco.gov.hk/yr04-05/english/sec/library/0405fs18e.pdf﹥。 
6 同上。 
7 蔡建誠，《港式退休保障政策(強積金)的政治經濟學》，2007 年， 
<http://www.franklenchoi.org/monograph/pe_retirement_protection.html﹥。 

http://www.franklenchoi.org/monograph/pe_retirement_protection.html�
http://www.legco.gov.hk/yr04-05/english/sec/library/0405fs18e.pdf�
http://www.franklenchoi.org/monograph/pe_retirement_protection.html�


2005 年  超過 50 個非政府組織組成了全民退休保障聯席 ，提出一個全民退休

保障計劃方案 8

2006 年 

  

6 月  

立法會通過一項動議，促請政府設立老年退休金計劃 9

2008 年 

  

11 月  

立法會通過一項動議，促請政府設立全民退休保障 10

2009 年 

 

1 月  

政府表示中央政策組正在研究未來的退休保障問題，11

 

有關研究早在

2005 年已經開始 

                                                      
8 全民退休保障聯席，<http://www.pensionforall.org.hk/html/index.php﹥。 
9 《立法會正式會議紀錄》，2006 年 6 月 28 日，

<http://www.legco.gov.hk/yr05-06/english/counmtg/hansard/cm0628-translate-e.pdf﹥。 
10
《立法會正式會議紀錄》，2008 年 11 月 5 日，

<http://www.legco.gov.hk/yr08-09/english/counmtg/hansard/cm1105-translate-e.pdf﹥。 
11
《立法會正式會議紀錄》，2006 年 6 月 28 日，

<http://www.legco.gov.hk/yr05-06/chinese/counmtg/floor/cm0628ti-confirm-c.pdf﹥。 
 

http://www.pensionforall.org.hk/html/index.php�


附錄C：全民退休金制度的供款及開支安排

A B C D E F G H I J K L M N
= 12 * A * D = F + G + H = (H + J) / L = I + J = L - E

年份 65歲或以上長者 變幅 15至64歲人口
15至64歲就業

人口

每月退休

金額

退休金額 總

開支
僱員供款 僱主供款 政府供款 總供款

予65歲或 以上長者

的綜援 及老人津貼

特區政府佔

全部供款 百

份比

整體供款 總

額

按年盈餘

／ 虧損
累積盈餘

(,000) （%） (,000)  (,000) (元) (十億元) (十億元) (十億元) (十億元) (十億元) (十億元) (十億元) (十億元) (十億元)

2010 911.9             5,019.0 3,185.9
2011 934.9              2.5% 5,050.4 3,285.8
2012 974.1              4.2% 5,092.5 3,241.8 3,000.0 35.1 17.1 17.5 50.00 84.6 12.9 64.5% 97.6 62.5 62.5
2013 1,014.8           4.2% 5,106.9 3,262.2 3,084.0 37.6 17.9 18.3 0.00 36.2 13.9 27.7% 50.1 12.5 78.1
2014 1,060.9           4.5% 5,117.0 3,285.7 3,188.9 40.6 18.6 19.1 0.00 37.7 15.0 28.4% 52.6 12.1 94.0
2015 1,114.3           5.0% 5,108.9 3,298.0 3,316.4 44.3 19.6 19.8 0.00 39.4 16.4 29.3% 55.8 11.4 110.0
2016 1,165.1           4.6% 5,104.2 3,308.1 3,469.0 48.5 20.4 20.7 0.00 41.2 17.9 30.3% 59.1 10.6 126.0
2017 1,217.1           4.5% 5,097.1 3,270.8 3,614.7 52.8 21.9 22.4 30.12 74.4 19.5 52.8% 93.9 41.1 173.3
2018 1,269.8           4.3% 5,090.4 3,260.3 3,726.7 56.8 22.6 23.2 0.00 45.8 21.0 31.4% 66.8 10.0 191.8
2019 1,329.9           4.7% 5,074.8 3,248.1 3,842.2 61.3 23.3 23.9 0.00 47.2 22.6 32.4% 69.8 8.5 209.7
2020 1,393.6           4.8% 5,053.9 3,230.3 3,961.4 66.2 24.0 24.6 0.00 48.5 24.4 33.5% 73.0 6.7 226.6
2021 1,461.9           4.9% 5,037.1 3,210.7 4,084.2 71.6 24.9 25.2 0.00 50.1 26.4 34.5% 76.6 4.9 242.7
2022 1,534.6           5.0% 5,015.6 3,186.4 4,210.8 77.5 26.4 27.0 35.09 88.5 28.6 54.4% 117.1 39.5 294.1
2023 1,610.8           5.0% 4,997.1 3,159.6 4,375.0 84.6 27.1 27.8 0.00 55.0 31.2 36.2% 86.2 1.6 310.1
2024 1,686.6           4.7% 4,982.8 3,136.4 4,545.6 92.0 28.0 28.7 0.00 56.7 33.9 37.4% 90.7 -1.3 324.0
2025 1,763.2           4.5% 4,964.7 3,111.5 4,722.9 99.9 28.9 29.6 0.00 58.5 36.9 38.7% 95.4 -4.6 335.3
2026 1,838.4           4.3% 4,950.7 3,092.2 4,907.1 108.3 30.2 30.6 0.00 60.8 39.9 39.7% 100.7 -7.6 344.2
2027 1,908.6           3.8% 4,943.8 3,073.8 5,098.5 116.8 32.3 33.1 42.49 107.8 43.1 56.7% 150.9 34.2 395.2
2028 1,989.1           4.2% 4,925.8 3,057.9 5,317.7 126.9 33.4 34.2 0.00 67.6 46.8 40.9% 114.5 -12.5 402.1
2029 2,061.4           3.6% 4,917.9 3,050.0 5,546.4 137.2 34.6 35.5 0.00 70.1 50.6 41.9% 120.7 -16.5 405.3
2030 2,125.7           3.1% 4,916.0 3,045.1 5,784.8 147.6 36.3 36.8 0.00 73.1 54.4 42.7% 127.5 -20.0 405.1
2031 2,179.1           2.5% 4,925.7 3,047.9 6,033.6 157.8 37.8 38.3 0.00 76.1 58.2 43.3% 134.3 -23.5 401.5
2032 2,223.9           2.1% 4,943.2 3,053.3 6,293.0 167.9 40.9 41.9 52.44 135.3 62.0 58.0% 197.2 29.3 450.4
2033 2,268.2           2.0% 4,960.5 3,062.6 6,513.3 177.3 42.5 43.6 0.00 86.1 65.4 43.2% 151.5 -25.8 446.8
2034 2,311.1           1.9% 4,980.2 3,076.0 6,741.3 187.0 44.1 45.2 0.00 89.3 69.0 43.6% 158.3 -28.7 439.9
2035 2,351.1           1.7% 4,999.4 3,090.5 6,977.2 196.9 45.7 46.9 0.00 92.6 72.6 44.0% 165.2 -31.6 429.9
2036 2,388.6           1.6% 5,019.6 3,105.6 7,221.4 207.0 48.0 48.8 0.00 96.8 76.4 44.1% 173.2 -33.8 417.1
2037 2,419.8           1.3% 5,044.0 3,122.4 7,474.2 217.0 51.7 53.0 62.28 166.9 80.1 57.6% 247.0 30.0 467.6
2038 2,454.6           1.4% 5,063.0 3,138.7 7,735.7 227.9 53.8 55.2 0.00 109.0 84.1 43.5% 193.1 -34.8 455.7
2039 2,485.3           1.3% 5,083.0 3,154.7 8,006.5 238.8 56.0 57.5 0.00 113.4 88.1 43.7% 201.5 -37.2 440.8
2040 2,511.2           1.0% 5,104.2 3,170.4 8,286.7 249.7 58.2 59.8 0.00 118.0 92.1 43.8% 210.2 -39.5 422.8
2041 2,529.0           0.7% 5,130.1 3,186.2 8,576.8 260.3 61.4 62.3 0.00 123.7 96.0 43.7% 219.7 -40.6 402.9
2042 2,547.6           0.7% 5,151.5 3,199.8 8,876.9 271.4 65.9 67.6 73.97 207.5 100.1 56.6% 307.6 36.3 458.9
2043 2,563.6           0.6% 5,172.3 3,212.7 9,187.6 282.6 68.7 70.5 0.00 139.2 104.3 42.8% 243.5 -39.1 442.3
2044 2,580.7           0.7% 5,189.0 3,224.3 9,509.2 294.5 71.6 73.4 0.00 145.0 108.6 42.8% 253.6 -40.9 423.1
2045 2,598.9           0.7% 5,201.0 3,234.3 9,842.0 306.9 74.5 76.4 0.00 150.9 113.2 42.9% 264.1 -42.8 401.0
2046 2,616.7           0.7% 5,209.7 3,242.8 10,186.5 319.9 78.4 79.5 0.00 158.0 118.0 42.8% 276.0 -43.9 376.8
2047 2,633.3           0.6% 5,216.1 3,250.7 10,543.0 333.2 84.2 86.3 87.86 258.3 122.9 55.3% 381.3 48.1 443.4
2048 2,650.6           0.7% 5,218.1 3,257.3 10,912.0 347.1 87.7 89.9 0.00 177.5 128.1 41.9% 305.6 -41.5 423.6
2049 2,665.1           0.5% 5,219.3 3,263.5 11,294.0 361.2 91.2 93.5 0.00 184.7 133.3 41.9% 318.0 -43.2 401.1



附錄C：全民退休金制度的供款及開支安排

2050 2,678.5           0.5% 5,219.0 3,268.8 11,689.2 375.7 94.8 97.2 0.00 192.0 138.6 41.9% 330.6 -45.1 375.7
2051 2,688.3           0.4% 5,220.3 3,274.1 12,098.4 390.3 99.7 101.1 0.00 200.8 144.0 41.8% 344.7 -45.5 348.6
2052 2,694.2           0.2% 5,224.2 3,279.4 12,521.8 404.8 107.0 109.6 104.35 320.9 149.4 54.0% 470.2 65.4 431.1
2053 2,700.8           0.2% 5,226.9 3,284.5 12,960.1 420.0 111.2 114.0 0.00 225.2 155.0 40.8% 380.2 -39.9 412.3
2054 2,713.2           0.5% 5,223.8 3,287.7 13,413.7 436.7 115.5 118.4 0.00 233.9 161.1 40.8% 395.1 -41.6 390.9
2055 2,721.4           0.3% 5,224.5 3,291.5 13,883.2 453.4 120.0 122.9 0.00 242.9 167.3 40.8% 410.2 -43.2 366.8
2056 2,726.8           0.2% 5,227.8 3,296.1 14,369.1 470.2 125.9 127.7 0.00 253.6 173.5 40.6% 427.0 -43.1 341.7
2057 2,732.7           0.2% 5,230.9 3,300.7 14,872.0 487.7 135.0 138.3 123.93 397.3 179.9 52.6% 577.2 89.5 447.9
2058 2,737.8           0.2% 5,234.7 3,306.0 15,392.5 505.7 140.3 143.7 0.00 284.0 186.6 39.6% 470.6 -35.1 434.8
2059 2,741.7           0.1% 5,239.8 3,312.2 15,931.2 524.1 145.7 149.2 0.00 294.9 193.4 39.6% 488.3 -35.8 420.2
2060 2,746.5           0.2% 5,244.4 3,318.8 16,488.8 543.4 151.2 154.9 0.00 306.1 200.5 39.6% 506.6 -36.9 404.0

2,978.7 3065.0 662.54

備註 不包括外籍家庭傭工

A, B

C

D

F, G, H
J

N

全民退休金計劃假設於2012年開始實施。

2012年退休金額： $3,000；其後各年依據前一年的消費物價指數調整。

例如： 建議2013年退休金額：$3,084 = $3,000 X 102.8% (2.8%為2012年預測消費物價指數)。

2012年至2060年的數字是依據預測僱員人數及消費物價指數變化推算得來的，僱員實質工資則假設增長為每年百分之一。2012年後供款之收入下限及上限為$6,500及$50,000，並每5年依據工資增長調整。

假設2010年申領長者綜援及高齡津貼的人數佔整體老齡人口比例不變(即分別為百分之18.06及百分之54.6) ，並以此為基礎推算未來50年政府長者生活津貼，政府有關開支須跟隨消費物價指數調整。

投資回報率 : 假設2012年至2060年每年平均投資回報率為百分之4.9， 該數字是根據外匯基金由2004年至2010年度年平均回報率而提出的。

假設特區政府於2012年注資500億元，於2017年注資301.2億元，並於以後每5年分別注資依據前5年的消費物價指數調整後之相若資金。

2010年為實際數字，2011年為臨時數字，2012至2039年人口預測來自政府統計處(參考：《香港人口推算2010-2039》－表3及A3，頁9 - 23，59 - 61)；2040至2060年數字來自香港大學人口數據庫。

2010 為臨時數字(參考：《綜合住戶統計調查按季統計報告，二零一一年四月至六月》－表 A1.1， Q2，頁104, 估計65+為50,031人)。 2011 為預測數字(參考：《綜合住戶統計調查按季統計報告，二零一一年四月至六月》－表 A1.1

， Q2，頁104, 估計65+為56,551人)。假設 15 至 64 歲各歲數性別組之勞動人口 (從總人口中扣除非勞動人口)佔其歲數組別人口比例維持在2011年的水平不變。 並以此為基礎推算2011年至2060年就業人口。2012-2016失業率為「經濟

研究分析公司」（Economic Research Analysis Ltd）提供之預測 (ERA) - 1%。2017+ 失業率為ERA - 0.5%。

推算2011年整體勞動人口 = 3 425 800.

預測2011年失業率: 4.1%

推算2011年整體(15 - 64)受僱人數 = 3 285 800



附錄D：長者綜援及生果金的預計開支

年份
65歲或以上

人口

長者綜援

金額

長者綜援金總

開支

高齡津貼

金額
高齡津貼總開支 總開支

18.06% 54.6%

65歲或以上人口 65歲或以上人口

('000) (十億元) (十億元) (十億元)

2011 934.9             2,680 5.4 1,035 6.3 11.8

2012 974.1             2,827 6.0 1,092 7.0 12.9

2013 1,014.8          2,907 6.4 1,122 7.5 13.9

2014 1,060.9          3,005 6.9 1,161 8.1 15.0

2015 1,114.3          3,126 7.5 1,207 8.8 16.4

2016 1,165.1          3,269 8.3 1,263 9.6 17.9

2017 1,217.1          3,407 9.0 1,316 10.5 19.5

2018 1,269.8          3,512 9.7 1,356 11.3 21.0

2019 1,329.9          3,621 10.4 1,398 12.2 22.6

2020 1,393.6          3,733 11.3 1,442 13.2 24.4

2021 1,461.9          3,849 12.2 1,487 14.2 26.4

2022 1,534.6          3,969 13.2 1,533 15.4 28.6

2023 1,610.8          4,123 14.4 1,592 16.8 31.2

2024 1,686.6          4,284 15.7 1,654 18.3 33.9

2025 1,763.2          4,451 17.0 1,719 19.9 36.9

2026 1,838.4          4,625 18.4 1,786 21.5 39.9

2027 1,908.6          4,805 19.9 1,856 23.2 43.1

2028 1,989.1          5,012 21.6 1,936 25.2 46.8

2029 2,061.4          5,227 23.4 2,019 27.3 50.6

2030 2,125.7          5,452 25.1 2,106 29.3 54.4

2031 2,179.1          5,686 26.9 2,196 31.4 58.2

2032 2,223.9          5,931 28.6 2,291 33.4 62.0

2033 2,268.2          6,139 30.2 2,371 35.2 65.4

2034 2,311.1          6,353 31.8 2,454 37.2 69.0

2035 2,351.1          6,576 33.5 2,540 39.1 72.6

2036 2,388.6          6,806 35.2 2,628 41.1 76.4

2037 2,419.8          7,044 36.9 2,720 43.1 80.1

2038 2,454.6          7,291 38.8 2,816 45.3 84.1

2039 2,485.3          7,546 40.6 2,914 47.5 88.1

2040 2,511.2          7,810 42.5 3,016 49.6 92.1

2041 2,529.0          8,083 44.3 3,122 51.7 96.0

2042 2,547.6          8,366 46.2 3,231 53.9 100.1

2043 2,563.6          8,659 48.1 3,344 56.2 104.3

2044 2,580.7          8,962 50.1 3,461 58.5 108.6

2045 2,598.9          9,276 52.2 3,582 61.0 113.2

2046 2,616.7          9,600 54.4 3,708 63.6 118.0

2047 2,633.3          9,936 56.7 3,837 66.2 122.9

2048 2,650.6          10,284 59.1 3,972 69.0 128.1

2049 2,665.1          10,644 61.5 4,111 71.8 133.3

2050 2,678.5          11,017 64.0 4,255 74.7 138.6

2051 2,688.3          11,402 66.4 4,404 77.6 144.0

2052 2,694.2          11,801 68.9 4,558 80.5 149.4

2053 2,700.8          12,214 71.5 4,717 83.5 155.0

2054 2,713.2          12,642 74.3 4,882 86.8 161.1

2055 2,721.4          13,084 77.2 5,053 90.1 167.3

2056 2,726.8          13,542 80.0 5,230 93.4 173.5

2057 2,732.7          14,016 83.0 5,413 96.9 179.9

2058 2,737.8          14,507 86.1 5,602 100.5 186.6

2059 2,741.7          15,015 89.2 5,799 104.2 193.4

2060 2,746.5          15,540 92.5 6,002 108.0 200.5

備註

1. 申領長者綜援人士佔整體65歲或以上人口比例 (2009 ‐ 2010年(假設長者綜援人士中88%為65歲或以上)
   = (88% * 187,128) / 911,690 = 18.06%

2. 申領高齡津貼人士佔整體65歲或以上人口比例 (2009 ‐ 2010年):
   = (69,980 + 427,962) / 911,690 = 54.6%

3. 2011年長者綜援金額： $2,680；其後各年依據前一年的消費物價指數調整。

4. 2011年高齡津貼金額： $1,035；其後各年依據前一年的消費物價指數調整。

來源

http://www.info.gov.hk/gia/general/200907/08/P200907080142.htm

http://gia.info.gov.hk/general/200907/08/P200907080142_0142_54340.doc
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